
701.01 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2015 Nr. 156 ausgegeben am 19. Juni 2015 

 

Verordnung 
vom 16. Juni 2015 

über die Abänderung der Bauverordnung 

Aufgrund von Art. 100 des Baugesetzes (BauG) vom 11. Dezember 
2008, LGBl. 2009 Nr. 44, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Bauverordnung (BauV) vom 22. September 2009, LGBl. 2009 
Nr. 240, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 49 

Aufzugsanlagen 

Aufzugsanlagen dürfen nur in Verkehr gebracht und in Betrieb ge-
nommen werden, wenn sie die grundlegenden Sicherheits- und Gesund-
heitsanforderungen der Richtlinie 2014/33/EU des Europäischen Parla-
ments und des Rates vom 26. Februar 2014 zur Angleichung der Rechts-
vorschriften der Mitgliedstaaten über Aufzüge und Sicherheitsbauteile 
für Aufzüge (EWR-Rechtssammlung: Anh. II - Kap. III - 6.01) und der 
Richtlinie 2006/42/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 
17. Mai 2006 über Maschinen und zur Änderung der Richtlinie 95/16/EG 
(EWR-Rechtssammlung: Anh. II - Kap. XXIV - 1c.01) erfüllen. 

Art. 67 Abs. 1 Bst. m und n 

Aufgehoben 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2016 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2015-06-17T16:21:58+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




